
   久 教 指 第 ６ １号 

令和６年４月１日 

久喜市立小・中学校保護者各位 

久喜市教育委員会教育長 

 

モバイル Wi－Fi ルーター等の貸与について 

 

日頃より、本市の教育行政に御理解・御協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

久喜市教育委員会では、国の GIGA スクール構想を踏まえ、一人一台端末を活用した児童生徒の家庭

学習を支援するため、インターネット環境のない御家庭を対象に、モバイル Wi－Fi ルーターを無償貸

与しておりますで、お知らせいたします。 

 

 

１ 貸与を行う物品及び個数 

  「モバイル Wi－Fi ルーター及びその付属品」を１世帯につき１台 

  ※SIMカードは含まれておりません。通信費は各御家庭での負担となります。 

 

２ 対象者 

  久喜市内の小・中学校に在籍し、家庭にインターネット環境のない児童生徒の保護者  

 

３ 申込方法  

 （１）申請フォームの場合・・・右の QR コードを読み取っていただき、必要事項を御記入の上送信

下さい。 

 

４ 申込期限 

  年間を通して可（随時申込可能です） 

  ※お急ぎの場合は、フォーム送信後、下記担当までご一報いただければ幸いです。 

 

５ 受け取り及び返却方法・・・在籍する小・中学校にて受け取り、返却をお願いします。 

 

６ 貸与時の留意点 

（１）破損、汚損、紛失した際には、貸与を受けた家庭において原形に復し、又は現品をもって弁償を

いただくことになりますので、取扱いには十分気をつけてください。 

（２）詳細は、「久喜市GIGAスクール 児童生徒・保護者向けガイド」内、 

   「各種書類」を御確認ください。 

 

担当：指導課 GIGA スクール推進室 山本・平野・髙野 

電話：５８－１１１１ 

 

 

ガイドは 

こちら 

申請フォームは

こちら 

FUJISOFT 

FS030W 


